证券代码：002668 证券简称：奥马电器 公告编号：2018-153

广东奥马电器股份有限公司

关于募集资金账户异动情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东奥马电器股份有限公司（以下简称“公司”或“奥马电器”）于近期获

悉公司全资子公司钱包智能（平潭）科技有限公司（以下简称“钱包智能”）以

及钱包金服（北京）科技有限公司（以下简称“钱包金服”）的部分募集资金账

户资金被划转，相关情况如下：

一、募集资金账户被划转的基本情况

近期，公司通过银行电话通知及查询银行账户信息了解到，钱包智能存在募

集资金账户被广东华兴银行股份有限公司深圳分行、中国光大银行股份有限公司

中山小榄支行划转的情形，被划转金额为 14,728.41 万元；钱包金服存在募集资

金账户被厦门国际银行股份有限公司珠海分行划转的情形，被划转金额为

34,162.94 万元；合计被划转金额为 48,891.35 万元，划转资金用于归还广东华

兴银行股份有限公司深圳分行、中国光大银行股份有限公司中山小榄支行以及厦

门国际银行股份有限公司珠海分行部分到期或未到期的借款本金及利息。

被扣款募集资金账号的具体情况如下：

公司名称 开户银行名称 账户类型
 被划转金额 （万

元）
 划转人

钱包智能

广东华兴银行股

份有限公司深圳

分行

定增资金监管户        4,728.41

广东华兴银行

股份有限公司

深圳分行

中国光大银行股

份有限公司中山

小榄支行

定增资金理财户       10,000.00

中国光大银行

股份有限公司

中山小榄支行

钱包金服

厦门国际银行珠

海分行
定增资金理财户       15,087.00

厦门国际银行

珠海分行

厦门国际银行珠

海分行
定增资金理财户       10,316.37

厦门国际银行

珠海分行

厦门国际银行珠

海分行
定增资金理财户        8,759.57

厦门国际银行

珠海分行

    合计       48,891.35

此前，因债务纠纷，公司的部分募集资金账户已被银行冻结，具体内容详见

公司已于 2018 年 12 月 14 日在巨潮资讯网披露的《关于公司银行账户被冻结及

子公司股权被轮候冻结及参股公司股权被冻结的公告》（公告编号：2018-151）。

公司将积极与广东华兴银行股份有限公司深圳分行、中国光大银行股份有限

公司中山小榄支行以及厦门国际银行珠海分行的相关人员进行沟通，要求上述银

行尽快归还其强行划转的募集资金，公司也在积极采取措施筹集资金，争取尽快

解决当前债务问题。

二、募集资金账户被划转对公司的影响及风险提示

1、本次被划转的上述募集资金账户资金原拟用于钱包智能“智能 POS 项目”

以及钱包金服“基于商业通用的数据管理信息系统建设项目”。为缓解公司流动性，

公司正在对剩余募集资金补充公司流动资金方案进行商讨。公司及钱包智能和钱

包金服将全力筹措资金，尽快妥善处理。

2、公司将密切关注募集资金账户被划转事项，进一步完善募集资金的安全

管理，并按照法律法规的规定及时履行信息披露义务。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的

公告为准，敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

广东奥马电器股份有限公司

董事会

2018年 12月 20日

	一、募集资金账户被划转的基本情况
	二、募集资金账户被划转对公司的影响及风险提示